
 

※開発中の画⾯ですので、変更される可能性があります。 

2019年…  最適給与は「Excel型」から「クラウド型」に⽣まれ変わります︕ 

これまで『最適給与』では、60歳以上の従業員の年⾦、雇⽤継続給付と給与の３つをシミュレートし、 
企業と従業員双方にとって最適な給与額を決める手助けをしてまいりました。 

  ご存じの通り、⾼齢化、労働⼈⼝の減少、逼迫した年⾦財政などの影響から60歳や65歳を超えて就
労しつづける労働者が今後増えていくことが予想されます。 また、労働⼒確保の観点から年⾦制度や雇
⽤保険制度の改定が段階的になされることも想像にかたくありません。 社会保険労務⼠や企業の⼈事担
当者にとって年⾦や雇⽤継続給付を考慮して給与を試算する頻度はさらに⾼まっていくことでしょう。 
また、制度が改定されるに従って試算のコストも上がることが予想されます。 

  このような状況で、「年⾦、雇⽤継続給付と給与の３つをシミュレートし、 企業と従業員双⽅にとっ
て最適な給与額を提示する」という最適給与のコンセプトの有⽤性は今後も揺るがないと自負しており
ます。  

 ただ、今まで提供してまいりましたExcel版の最適給与では、多様化する労働者の働き方の変化や公的
制度の変化に対応していくのが難しくなってまいりました。 

  そこで、時代の変化に応じたシミュレーション機能を安定的にユーザーの皆様に提供するため、最適給
与は脱Excel化を掲げ 2019年にクラウド版としてリニューアルすることになりました。 

  また、新しいクラウド版最適給与では、60歳以上の給与シミュレーションに限定せず、給与、労務に
関する様々なシミュレーション機能を提供していく予定です。 多種多様な働き方や就労形態が増え、企
業と労働者の関係も多様化していくなかで、最適な給与を決めるための情報を提供するというのは重要
な任務であり、課題だと考えています。 

  ぜひ、クラウド版最適給与にご期待ください︕︕ 

65歳未満シミュレーション画面 雇⽤継続給付シミュレーション画面 

【お問合せ先】 

株式会社セルズ 〒485-0014 愛知県小牧市安田町190 

MAIL: info@cells.co.jp 

WEB: https://www.cells.co.jp 

 



最適給与 無料ダウンロードソフト 提供終了のお知らせ 

♦提供終了対象ソフト 

♦2019年12月末までのサポート対応の範囲 

ソフト名 機能継承ソフト 最終バージョン 

給与試算 最適給与クラウド版 平成31年1月版 

部分年⾦シミュレーション「最適年⾦」 未定 平成30年8月版 

扶養控除申告書 労務統合管理システム「台帳」/Cells給与 平成31年分 

出産と育児 労務統合管理システム「台帳」 V5.15 

退職⾦計算 未定 V3.02 

雇⽤契約 労務統合管理システム「台帳」 V1.10 

法定調書 労務統合管理システム「台帳」 平成28年版 

  当⾯は、Excel版とクラウド版を平⾏して販売致しますが最終的にはExcel版「最適給与」の提供も終
了させていただく予定です。終了時期については、追ってご連絡申し上げます。 
 なお今回提供及びサポートが終了となるソフトは、下記の通り、労務統合管理システム「台帳」、
「最適給与」クラウド版に⼀部機能として収録される予定です。継続して利⽤いただく場合は、継承シ
ステムへの切り替えをご検討くださいますようお願い申し上げます。  

サポート終了⽇ 

無料ダウンロードソフト提供終了⽇ 

2019年12月20⽇ 

2019年12月20⽇ 

 セルズでは、1999年5月からExcelをベースにしたシステムとして「最適給与」を提供してまいりま
した。しかし、この度、ソフトのクラウド化ニーズに対応するため、「最適給与」を脱Excel化し、
2019年中にクラウド版を提供させていただく運びとなりました。 

 つきましては、最適給与ユーザー様に提供中の「無料ダウンロード」ソフトの提供及びサポートを 
下記期⽇にて終了とさせていただきます。バージョンアップ対応については、2018年12月以降に⾏われた
法改正・様式・仕様変更については対応いたしません。 

ソフトの使⽤方法及び最終バージョンにおいての不具合に対応いたします。 
最終バージョン以外での不具合、2018年12月以降に⾏われた法改正・様式・仕様変更については対応いたしません。 
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


